

Dożynki Gminy Wiśniew

Radomyśl, 18 września 2016 r.

Wierce dożynkowe

I miejsce

Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich Helenów



KGW z Helenowa przygotowało swój wieniec zgodnie z tradycją staropolską – łącząc elementy sakralne oraz elementy kultu pracy, chleba i ziemi jako matki żywicielki, z której dobroci i łaskawości mogą czerpać nie tylko mieszkańcy wsi ale również miast.

Wieniec przygotowano ze zbóż i kwiatów. Przedstawia on anioła w pozycji półkłęczącej niosącego krzyż.

II miejsce
Wieniec wykonany przez
Koło Gospodyń Wiejskich
Mościbrody Kolonia - Borki-Kosiorki



Wieniec przedstawia Pismo Święte – symbol naszej wiary, który znajduje się w każdej rodzinie. Został wykonany z tegorocznych kłosów zbóż, traw, ziół i kwiatów przez Panie: Elżbietę Troć, Grażynę Troć, Reginę Goś, Jadwigę Piwowarczyk, Monikę Cielemecką, Renatę Jastrzębską, Halinę Jastrzębską, Bożenę Rosę, Bożenę Troć i Grażynę Niedziółkę.

III miejsce

Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich Mrocзки



Wieniec dożynkowy mieszkańców wsi Mrocзки, wykonany jest z kłosów pszenicy i owsa. W centrum wieńca znajduje się obraz Świętej Rodziny, patronki parafii Jastrzębie – Śmiary, wykonany z ziaren zbóż i ziół. Całość przyozdobiono kwiatami z okolicznych pól, łąk i lasów.

Dziękujemy Ci Panie za tegoroczne plony, prosimy o błogosławieństwo dla rodzin i ich codziennej – trudnej pracy.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich Daćbogi - Pluty



Wieniec wykonany jest z tegorocznych kłosów i zbóż – ma kształt serca. W środku zamieszczono obraz Pana Jezusa jako symbol Bożej Miłości do człowieka. Górna część wieńca ma kształt złotej korony z krzyżem, jako symbol władzy i potęgi. Na dole umieszczono białą serwetkę oraz jabłka i jarzębinę – symbol urodzaju.

Wieniec jest dziękczynieniem Panu Bogu za tegoroczne plony i prośbą o dalsze błogosławieństwo.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Mieszkańców wsi Januszówka (gmina Zbuczyn)



Mieszkańcy wykonali wieniec, który jest symbolem szczęśliwie zakończonej pracy i darem dziękczynnym za tegoroczne plony. Powstał z tego, co króluje na naszym polu i w ogrodach: kłosów zbóż, kwiatów, owoców i warzyw. W centrum umieszczono postać Matki Bożej z Dzieciątkiem, która płaszczem Szej matczynej miłości otacza Jezusa i każdego z nas. Druga strona przedstawia krzyż – symbol ofiary i poniesionego trudu.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Mieszkańców wsi Łupiny



Wieniec wykonany jest w kształcie kapliczki oplecionej kłosami pszenicy, żyta i owsa. Nawiązuje do Roku Miłosierdzia Bożego – wewnątrz znajduje się wizerunek Jezusa Miłosiernego. Część podstawy wyłożona jest niekształtymi kaszami – co symbolizuje jak trudno jest kroczyć przez życie po nierównościach.

W drugiej części znajdują się kwiaty wykonane z ziaren dyni i liści kukurydzy. Dodatkowym elementem jest kosz ozdobiony kłosami zbóż, w którym znajdują się owoce oraz bochenek chleba. Biało-czerwony pałąk symbolizuje barwy naszego kraju.

Wieniec wykonany jest skromnie i prosto ukazując cechy Jezusa Chrystusa – Syna Bożego. Autorkami dzieła są Panie: Justyna Tyszkiewicz, Justyna Chromińska, Helena Szczepańska, Teresa Zubek i Hanna Jastrzębska.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Mieszkańców wsi Nowe Okniny



Dziękczynny wieniec dożynkowy przedstawia krzyż, dużą literę M oraz mapę Polski. Krzyż jest symbolem Jezusa Chrystusa. Litera M symbolizuje Najświętszą Maryję Pannę. Na mapie Polski zaznaczono naszą miejscowość – Nowe Okniny. Maryja swoją opieką otacza całą ludzkość – nasze trudy, prace i znoje dnia codziennego.

Za pośrednictwem Królowej Polski powierzamy nasze prośby i dziękczynienia Jezusowi Chrystusowi. Wieniec jest wykonany z różnego rodzaju zbóż i kasz, przyozdobiony kwiatami, owocami i warzywami oraz wstęgami w kolorach: białym, czerwonym, żółtym i niebieskim.

Wieniec wykonały Panie: Eliza Golec, Alina Mościcka i Ewa Celińska-Drozd oraz Pan Wiesław Golec.

Wyróżnienie

Dziękczynny bukiet wykonany przez Dziewczęta ze wsi Nowe Okniny



Wieniec dożynkowy z Nowych Oknin to bukiet w koszu wiklinowym z darami ziemi. Kosz wypełniono: kłosami zbóż, kwiatami, ziołami oraz owocami i warzywami z własnych ogródków, pól i sadów.

Kosz ten przygotowały dzieci z miejscowości Nowe Okniny uczęszczające do szkoły w Gręzówce – Gabriela Celińska-Drozd oraz Paulina Jastrzębska.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich Radomyśl



Wieniec dożynkowy z Radomyśli to wieniec dziękczynny za 1050 rocznicę Chrztu Polski oraz za 85-tą rocznicę powstania parafii Radomyśl. Zawiera on w sobie symbole chrześcijańskie – krzyż i dwie świece oraz symbole narodowe, mapę Polski w barwach biało-czerwonych z orłem w środku. Na mapie wyszczególniono Gniezno i Radomyśl. Szkielet wieńca jest drewniany – przygotowany przez Pana Szymona Salamończyka.

Do wykończenia wieńca użyto różnego rodzaju zbóż, roślin i kwiatów: pszenicy, jęczmienia, grochu, gryki, soczewicy, kaszy, gorczycy, rzepaku, siemienia lnianego oraz makaronu. Wykończeniem wieńca zajęły się Panie z KGW, korzystając z pomocy Pani Zofii Salamończyk, która już od czerwca co roku zbiera najdorodniejsze kłosa i przechowuje aby na czas były piękne i gotowe.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Mieszkańców wsi Stare Okniny



Wieniec przedstawia wiatrak – młyn napędzany przez wiatr. Dawniej takie wiatraki bardzo często spotykano na wsi. Meły one zboże na mąkę, z której gospodynie później piekły chleb. Boki wiatraka wysypane są kaszą gryczaną i jęczmienną. Dach wykonano ze słomy a wiecho z owsa. Skrzydła wiatraka są również wyklejone słomą. Wokół wiatraka jest obwódka z pszenicy i owsa.

Wyróżnienie Wieniec wykonany przez Mieszkańców wsi Śmiary



Mieszkańcy Śmiar przynoszą przed ołtarz wieniec dożynkowy w kształcie kosza. Symbol darów zebranych latem tego roku. W centralnym miejscu tego wieńca widnieje hostia, pod hostią umieszczono chleb – pokarm człowieka. Podstawa kosza zanurzona jest w kwiatach i gronach winnej latorośli.

Wraz z tym wieńcem przyjmij Ojcze trud i pot wszystkich rolników. Pobłogosław ich pracy i spraw abyśmy przynosili owoce dobrych czynów i potrafili się dzielić tym, co posiadamy.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Panią Annę Montewkę z Wiśniewa



Wieniec ma kształt krzyża z Najświętszą Hostią w środku. Zdobiony jest zgodnie z tradycją ludową ziarnami zbóż, kwiatami i kłosami z tegorocznych zbiorów.

Dziękujemy Bogu Wszechmogącemu za tegoroczne plony, łaskawą pogodę i opiekę. Wieniec wykonała Pani Anna Montewka.

Wyróżnienie

Wieniec wykonany przez Mieszkańców wsi Zabłocie



Wieniec przedstawia Jezusa Miłosiernego. Jezus przez św. siostrę Faustynę zapewnia nas o swoim miłosierdziu. Abyśmy byli godni tego wielkiego daru musimy pamiętać o drugim człowieku.

Przez przebaczenie, modlitwę i dobre czyny względem innych otwieramy się na Boże Miłosierdzie. Każdego dnia pamiętajmy o tym i dajmy sobie szansę na Boże błogosławieństwo.

Wizerunek ten został wykonany z darów ziemi.